
7月 1日から配属に。三島町地域おこし協力隊 

 秋田県秋田市から地域おこし協力隊として移住してきまし

た、深澤諒と申します。三島町では主に観光交流舘からんころ

んを拠点として、イベントやツアーの企画運営、おもてなし業務

を行いますが、まずは自分が三島町での生活を楽しむことが     

いちばん最初のお仕事・心構えだと

思っています。お休みの日もなるべく

外に遊びに出かけたいと思っている

ので、町内でお会いする機会があり

ましたら、三島町の事を色々教えて

下さい！ 

 

 

7／1～ 
作品募集開始‼ 

「撮」っておきのみしま町フォトコンテスト 2020 

7／7 
からんころん七夕まつり 中止 
※短冊等装飾のみ受け付け 

7／11 虫送り（大石田地区） 中止 

8／1 道の駅あいづイベント参加 

8/1・2 
風っこ只見線夏休み号運行 

（柳津→川口駅間、車内おもてなし（予定）） 

8／22 みしままちびあがーでん 

 8月末  

  

観光交流舘からんころんからのお願い 

６月１日（月）より再開いたしましたが、新型コロナウィルス感染予防のため、ご利用の際にはマスク着用、 

備え付けのアルコール液での手指消毒等をお願いしております。 

ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。  

～スタッフのつぶやき～ 
 この春から 4名のパートの皆さんにお手伝いいただくようになり、以前にも増して町民のお客様が多くなりました。

今ではからんころんでの接客・飲み物の提供に加え、通販の受付けからデータ入力、発送までの一連の作業をお任せし

ています。その他飲食店ではとくに欠かせない清掃作業や雑務も多く、就業時間を過ぎてしまうこともしばしばで申し

訳なく思いますが、皆さんの気遣いやどんな仕事も一生懸命にこなしてくださる姿にとても励まされています。 

6 月からまた通販がはじまり少々慌ただしさを感じるかもしれませんが、この度地域おこし協力隊も１名加わり、館

内は冷房もきいていますので、ぜひ休みにいらしてください。 (栗城) 

 

三島町の特産品をお送りいたします 

６月下旬より特産品通販第２弾がスタートし、連日たくさんの

ご注文をいただいております。 ありがとうございます。 

そしてこの度、生活工芸館でも、北海道や九州など遠方から

のお問い合わせ、ご要望にお応えし編み組細工のお取り寄せ

販売をはじめました。 

奥会津編み組細工は町の工人によりすべて手作りされてい

ます。材料も毎年作り手さんと町の職員が何度も山へ足を運

び採取してきます。使ってくださる方に大事にしてもらえるよ

う心を込めて制作に励んでいますので、購入をご希望の方は

この機会をご利用ください。 

三島町観光協会・観光交流舘「からんころん」   〒969-7511福島県大沼郡三島町大字宮下字宮下 214-5 

TEL 0241-48-5000・FAX 0241-42-7072  💻http://www.mishima-kankou.net  ✉mishima@oboe.ocn.ne.jp 

 

 

2020年(令和 2年) 

7月 July 

 

第 112 便 

便り 
キリコちゃん 

7月のからんころん茶屋 

イベント等の延期・中止について 
新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から、開催を予定または検

討しておりました以下のイベントは中止となりました。 

●第 34回ふるさと会津工人まつり 

●第 16回会津の編み組工芸品展 

新型コロナウィルス感染症拡大防止策のためお休みしておりました

「みやした蕎麦と豆腐の会」の営業を再開いたします。 
 

営 業 日 出 店 者 メニュー 

11・12日（土・日）

25・26日（土・日） 

時間 11：00～14：00 

みやした 
そばと豆腐の会 

十割手打ち蕎麦 
(手作り万五郎豆腐付き） 

8日(水） 

14・15日（火・水） 

21・22日（火・水） 

28・29日（火・水） 

時間 11：00～15：00 

小松さんの 

『まかなひや』 
そばガレット 2種 
（ごはん用・おやつ用） 

  

 

不定期でキッチンＭＯＲｙのおやつ営業も 

ありますので、ぜひご利用ください🌼 

http://www.mishima-kankou.net/
mailto:mishima@oboe.ocn.ne.jp


 

「第３４回 ふるさと会津工人まつり」等の 

開 催 中 止 について 

 

６月１３・１４日（土・日）に開催を予定しておりま

した「第３４回 ふるさと会津工人まつり」並びに「て

わっさの里まつり」及び「山と木の市場」につきまして

は、新型コロナウィルス感染症の拡大防止に向けた対

応を受けて延期として、時期や開催方法の変更等の検

討を進めましたが、全国からの不特定多数の参加並び

に臨時シャトルバス利用による濃厚接触は避けられず、

現在の国内感染状況と今後の動向も懸念され、中止と

いたします。 

開催を楽しみにしてくださった皆様には、大変残念

なお知らせとなり申し訳ございませんが、ご理解くだ

さいますようお願い申し上げます。 

 

令和２年６月３０日 

 

福 島 県 大 沼 郡 三 島 町 

三 島 町 生 活 工 芸 運 動 友 の 会 

て わ っ さ の 里 ま つ り 実 行 委 員 会 

山 と 木 の 集 い 実 行 委 員 会 


